направлений деятельности Фонда. 

1.3. Срок Благотворительной программы: 

начало реализации Благотворительной программы – январь 2011 года; 

завершение реализации Благотворительной программы  – декабрь 2028 года. 

1.4. Полная стоимость Благотворительной программы:  

77 381 395 690 (Семьдесят семь миллиардов триста восемьдесят один миллион 

триста девяносто пять тысяч шестьсот девяносто) рублей, в том числе: 

с января 2011 г. по декабрь 2013 г. – 14 255 878 000 (Четырнадцать миллиардов 

двести пятьдесят пять миллионов восемьсот семьдесят восемь тысяч) рублей; 

с января 2014 г. по декабрь 2016 г. – 15 000 000 000 (Пятнадцать миллиардов) 

рублей; 

с января 2017 г. по декабрь 2019 г. – 12 225 824 000 (Двенадцать миллиардов 

двести двадцать пять миллионов восемьсот двадцать четыре тысячи) рублей; 

с января 2020 г. по декабрь 2022 г. – 10 533 063 000 (Десять миллиардов пятьсот 

тридцать три миллиона шестьдесят три тысячи) рублей. 

с января 2023 г. по декабрь 2025 г. – 11 487 820 000 (Одиннадцать миллиардов 

четыреста восемьдесят семь миллионов восемьсот двадцать тысяч) рублей; 

с января 2026 г. по декабрь 2028 г. – 13 878 810 690 (Тринадцать миллиардов 

восемьсот семьдесят восемь миллионов восемьсот десять тысяч шестьсот 

девяносто) рублей. 

1.5. Основными целями Благотворительной программы являются: 

- улучшение морально-психологического состояния, повышение жизненного 

уровня и социальной защищённости неработающих пенсионеров, лиц, 

приравненных к неработающим пенсионерам, и ветеранов железнодорожного